

Ändringar i programmet kan komma att ske med kort varsel. För aktuellt program, se [vkfhemsida.wordpress.com](http://vkfhemsida.wordpress.com).

**Pågående utställningar på Konstmuseet, Karlsgatan 2:**

- fokus på bg broström pågår till den 26 maj.
- Małgorzata Mirga-Tas pågår till den 26 maj.
- Samlingen pågår tills vidare.

## Maj

**Onsdag 15 maj – fredag 17 maj. Arkitekturdagarna 2024 – Platsens själ.** Genius loci – den besjälade platsen. Uttrycket kommer från romartiden där dåtidens byggnadsverk, samlingsplatser och offentliga ytor sades bära på en inneboende kraft. Arkitekturen är urkällan till stadens identitet, historia och framtida landmärken. För program, se [www.vasteras.se/bygga-bo-och-miljo/arkitektur.html](http://www.vasteras.se/bygga-bo-och-miljo/arkitektur.html).

**Torsdag 16 maj kl. 10.00. Konst & Kaffe i Karlsgatans Kafé med keramikern Ida Rönnberg som berättar om sitt konstnärskap och sin utställning på Västerås Konsthall med vernissage den 5 maj.** En stund med enkel och trivsamt gemenskap med inspel från en aktuell konstnär. Avgiften om 50 kr inkluderar en kopp kaffe/te samt en ostfralla och betalas på plats. Det krävs inte någon föransökan och det går bra att även ta med sig vänner som inte är medlemmar i VKF.

**Fredag 17 maj kl. 14.45. Återinvigning av BG Broströms konstverk "Asea-strömmen" på Stora torget.** Den 1 maj 1989 invigdes "Asea-strömmen" och blev snabbt ett av västeråsarnas mest uppskattade och omtyckta offentliga konstverk. I slutet av 2021 demonterades "Asea-strömmen" för restaurering och nu är det äntligen dags för återinvigning. Västerås stadsmusikkår bjuder på musik och kulturnämndens ordförande Ann-Louise Molin Östling och journalisten och författaren Anders Lif invigningstalar. Efter återinvigningen är det en visning av BG Broströms verk vid Stadshuset och av utställningen "fokus på bg broström" på K2.

**Tisdag 21 maj kl. 17.00. Ateljébesök hemma hos konstnären Unna Katz på Vångsta 70.** Unna Katz visar sin ateljé och berättar om sitt konstnärskap. Samling vid K2 kl. 17.00 för samåkning. Kaffe/te serveras. Max 20 deltagare. Anmälan sker genom att betala in **avgiften om 50 kr** per Swish till 1235984547 eller till VKF:s plusgiro 472287-2 **senast den 17/5**. Var snabb med anmälan – "först till kvarn" gäller om ateljébesöket blir fullbokat. I samband vid betalningen anges "Ateljébesök", ditt/era namn och om du/ni kan skjutsa eller önskar skjuts. Ansvarig: Gunilla Engvall 070-310 4225.

## Juni

**Måndag 3 juni kl. 08.00. Konstresa till Nya Karolinska och Carl Eldhs ateljémuseum i Stockholm.** Avresa från **Bussterminalen hållplats I** kl. 08.00. Påstigning vid Hälla kl. 08.15. Hemkomst ca kl. 17.30. Ett unikt tillfälle att se dessa två helt olika konstmiljöer då det är väldigt svårt att få tider för visningar av Nya Karolinska.

**Konstvandring kring Nya Karolinska** som är Sveriges största konstprojekt genom tiderna. Vi börjar med att se några av de mest intressanta verken inomhus, bl.a. Andreas Erikssons nästan 70 kvadratmeter stora målning "Stenbrottet" samt Miriam Bäckströms fantastiska väv. Därefter fortsätter visningen utomhus, där flera intressanta verk är placerade. Vi tittar närmare på både skulptur och arkitektur. Bl.a. ser vi verk av Herta Hillfon, Karin Lindh, Katrine Hermansson, Jesper Nyrén och Bigert & Bergströms "Tip of an Iceberg". Vi avslutar vid Gert Wingårdhs spektakulära Aula Medica. Guide är Marie Andersson med 25 års erfarenhet av att prata och skriva om offentlig konst. Vi kommer dela upp oss i två grupper som alternerar mellan de guidade visningarna med avbrott för lunch.

**Carl Eldhs Ateljémuseum** rymmer en permanent utställning med cirka 500 av Carl Eldhs skisser och skulpturer samt föremål och inventarier från hans långa konstnärsliv. Byggnaden är specialritad av arkitekt Ragnar Östberg, som även ritat Stockholm Stadshus. Som en förlängning av ateljén finns en trädgård med skulpturer och växter. Museet med trädgård är förklarad byggnadsminne. Varje sommar bjuds en aktuell samtida konstnär in och visar verk inspirerade av Carl Eldh och miljön i museet. I år har konstnären Malin Gabriella Nordin bjudits in, främst uppmärksammas för sina färgstarka abstrakta målningar och organiska kompositioner. Mer information finns på [www.eldhsateljese.se](http://www.eldhsateljese.se).

**Avgiften 565 kr** inkluderar resa, inträden och visningar. Lunch ingår inte i avgiften för resan, men vi kan äta på Karolinskas lunchrestaurang Nanna Svartz som ligger på sjukhusområdet. Anmälan till resan sker genom att betala in **hela avgiften på 565 kr** per Swish till 1235984547 eller till VKF:s plusgiro 472287-2. Ange "Resa 3/6" samt ditt/era namn och påstigning (Bussterminalen eller Hälla) vid betalningen. Betalningen ska vara oss tillhanda **senast den 15/5**. Ansvariga: Maria Bourke 072-5570047 och Gunilla Engvall 070-310 4225.

**Lördag 15 juni kl. 14.00. Vernissage på Konstmuseet för duoutställningen "Förskjutningar" med Martha Ossowska Persson och Ylva Carlgren.** Martha Ossowska Perssons akvareller i stora format har ofta den mänskliga kroppen, och i synnerhet handen, som motiv. Beröring och taktilitet, en kroppslig ordlös kommunikation, avstånd och glipor, fångas i bilder där nivåerna överlagrar varandra. Det blir både ett yttre och inre landskap, ett sätt att förstå sig själv och omvärlden. Ylva Carlgrens akvareller tar ofta avstamp i något formlost, något som vilar i gränslandet mellan det synliga och det osynliga. Det syns formationer som tycks vanemässiga och bekanta. Fast samtidigt inte. På pappersarken skymtar rektanglar, kvadrater och cirklar – eller vad är det egentligen vi ser? I kompositionens skira lager och utsuddade konturer söker ögat det igenkännbara men möts av något annat. Utställningen pågår t.o.m. den 25 augusti.

## Augusti

**Lördag 24 augusti kl. 09.00. Konstresa till Open Art i Örebro.** Avresa från **Bussterminalen hållplats I** kl. 09.00. **OBS! Endast avresa från Bussterminalen.** Hemkomst ca kl. 16.30. I år är det den nionde upplagan av konstbiennalen Open Art i Örebro. Open Art är örebroarnas återkommande konstutställning, utomhus, mitt i staden. Bussen släpper av oss på lämplig plats för att promenera runt på egen hand och uppleva all spännande konst som finns att se runt om i centrum av Örebro. Kl. 12.30 samlas de som vill äta en gemensam lunch på en restaurang där vi bokar bord. Efter lunch finns tid att fortsätta att uppleva Open Art eller ta en kaffe innan bussen hämtar upp oss kl. 15.00 för hemresa. Då det här är en dagsresa där konsten är utomhus och vi promenerar krävs promenadförmåga. Mer information, se [www.openart.se](http://www.openart.se). Avgiften **400 kr** inkluderar resa med buss. Lunch ingår inte i avgiften för resan utan var och en beställer och betalar sin egen lunch. Anmälan till resan sker genom att betala in en **anmälningavgift på 150 kr/person** per Swish till 1235984547 eller till VKF:s plusgiro 472287-2. Ange "Resa 24/8" samt ditt/era namn vid betalningen. Full betalning av **anmälningavgiften om 150 kr** och **slutbetalningen om 250 kr** ska vara oss tillhanda **senast den 14/8**. Ansvariga: Bodil Ljunghall 070-4954820 och Ewa Lindström Björn 070-441 22 62.

## Gemensamma resevillkor

Vid bokningen gäller "först till kvarn" baserat på det datum då anmälningavgiften alternativt hela avgiften betalas. Anmälningavgiften är inte återbetalningsbar. Det är viktigt att slutbeta senast den angivna dagen. Om resan är fullbokad erbjuds platsen annars till en medlem på reservlistan. Vid avbeställning efter sista anmälningdagen återbetalas inte andelen av gemensamma kostnader (t.ex. resa och visningar) och andra kostnader som inte kan avbeställas. Av skattetekniska skäl måste man vara medlem i VKF för att delta i en resa.

**Programgruppen** i vår konstförening har många goda idéer på möjliga resor och besök. Prenumerera gratis på vår hemsida [vkfhemsida.wordpress.com](http://vkfhemsida.wordpress.com) för att få e-postmeddelanden om ändringar på hemsidan. Där visas också de verk som köps in till medlemslotteriet i november!

## Gå med i VKF och stöd konstlivet i Västerås!

Information om föreningen, vårt program, medlemsförmåner och hur du gör för att gå med, hittar du på vår hemsida, [vkfhemsida.wordpress.com](http://vkfhemsida.wordpress.com). Årsavgiften för 2024 är 250 kr för fullt betalande och 100 kr för studerande upp till 30 år och ger en lott i konstlotteriet. För att delta i 2024 års konstlotteri måste årsavgiften betalas senast den 31 oktober. Årsavgiften 50 kr för anhörig berättigar till fullt deltagande i alla aktiviteter men inte i lotteriet.

**Anmäl Dig som ny medlem** genom att skicka en e-post till: [vasteraskonstforening@hotmail.com](mailto:vasteraskonstforening@hotmail.com) och betala sedan in medlemsavgiften på VKF:s plusgiro 472287-2 eller per Swish till 1235984547. Glöm inte ange ny medlem 2023, ditt namn, eventuell anhörigmedlems fullständiga namn, adress, telefon och helst e-postadress samt eventuell värvare. Du kan även betala direkt på plusgirokontot eller per Swish men glöm då inte att ange fullständiga avsändaruppgifter.

**Värva medlemmar och öka din vinstchans!** Värva en ny medlem och få en extra vinstchans i medlemslotteriet. Din värvade medlem anger "ny medlem" och ditt namn på sin avi eller i mailet till VKF. Varje värvare kan få max en extra lott.

**Lämna synpunkter** till någon i styrelsen eller ansvarig för arrangemang på [vasteraskonstforening@hotmail.com](mailto:vasteraskonstforening@hotmail.com). På hemsidan kan du hitta nyinsatt information och oförutsedda justeringar i programmet. Vänligen ange din aktuella e-postadress till medlemsregistret för att få nyheter och inbjudningar per e-post.

QR-kod för Swish-betalning till VKF - scanna QR-koden med Swish-appen.



För stöd till verksamheten tackar VKF:



VÄSTERÅS STAD  
Kulturnämnden

**sensus**